[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 112/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia a Srª VANESSA DA SILVA GOMES LURZNIK Secretária Municipal de Saúde de Jaraguari-MS ·fazendo o seguinte pedido:

INTERCEDER JUNTO AO ÓRGÃO RESPONSÁVEL (DEPARTAMENTO DE SAÚDE DIGITAL), NO SENTIDO DE INCLUIR O MUNICÍPIO DE JARAGUARI AO PROGRAMA “TELE SAÚDE”, MECANISMO GRATUITO QUE VAI AJUDAR MUITO A POPULAÇÃO JARAGUARIENSE.

JUSTIFICATIVA:
[bookmark: _GoBack]Tal Programa tem como objetivo traspor as barreiras sócio econômicas e culturais sobretudo geográficas, atendendo os princípios básicos de qualidade de saúde: segura, oportuna, efetiva e eficiente, bem como reduzir as filas de espera, além de evitar os deslocamentos de pacientes e profissionais de saúde aos locais longínquos, enfim a tecnologia a serviço da população.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 6 de novembro de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 183/2023 - 06/11/2023 10:28